Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение
детский сад с. Осиновая речка Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

№ 2/3	12.01.2023г

«О назначении лица, ответственного за организацию работ по охране труда»

В соответствии Трудовым кодексом РФ и иными законодательными локально- нормативными актами в области охраны труда, в целях обеспечения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Назначить лицом, ответственным за организацию работ по охране труда и осуществление контроля за выполнением работниками требований законодательных и иных нормативных правовых актов по охране труда, Головчук Ольгу Николаевну.
2. Возложить на лицо, указанное в п.1 следующие обязанности:
· руководству организационной работой по вопросам охраны труда и координации работы структурных подразделений МБДОУ с.Осиновая Речка
· осуществлению контроля за обеспечением работников МБДОУ с.Осиновая Речка нормативной правовой и методической документацией в области охраны труда;
· контролю за соблюдением в МБДОУ с.Осиновая Речка требований охраны труда и трудового законодательства, режимов труда и отдыха работников, указаний и предписаний уполномоченных органов государственной власти, выданных по результатам проведения контрольно-надзорных мероприятий;
· контролю за состоянием условий и охраны труда в МБДОУ с.Осиновая Речка
· контролю за разработкой и выполнением структурными подразделениями МБДОУ с.Осиновая Речка  мероприятий по улучшению условий и охраны труда;
· разработке и пересмотру локальных нормативных актов по вопросам охраны труда;
· организации и участию в проведении обучения по охране труда работников МБДОУ с.Осиновая Речка;
· контролю	за	обеспечением,	выдачей,	хранением	и	правильным	использованием работниками МБДОУ с.Осиновая Речка средств индивидуальной и коллективной защиты;
· организации и участию в проведении обязательных медосмотров и психиатрических освидетельствований работников МБДОУ с.Осиновая Речка;
· организации и участию в проведении специальной оценки условий труда;
· организации	и	участию	в	проведении	мероприятий,	связанных	с	управлением профессиональными рисками;
· организации и участию в проведении мероприятий, связанных с расследованием аварий, несчастных случаев и профессиональных заболеваний, ведению необходимой отчетности;
· анализу причин производственного травматизма и разработке мероприятий, связанных с его предупреждением;
· организации и участию в проведении проверок состояния охраны труда в структурных подразделениях МБДОУ с. Осиновая Речка;
· подготовке указаний (предписаний) об устранении имеющихся недостатков и нарушений требований охраны труда в МБДОУ с. Осиновая Речка и контролю за их выполнением;
· иные обязанности (в случае необходимости). Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ с.Осиновая Речка	М.В.Астафьева